第 63 回近畿産業衛生学会

開催趣意書および協賛のお願い

会 期：2023 年 11 月 11 日（土）

会 場：兵庫医科大学西宮キャンパス

第 63 回近畿産業衛生学会

学会長   島 正之
（兵庫医科大学医学部公衆衛生学 主任教授）

ごあいさつ

謹啓

 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申

し上げます。

 この度、第63回近畿産業衛生学会の学会長を仰せつかり、関係各位にご挨拶申し上げますとともに、

本学会の運営に対しまして温かいご支援を賜りますようお願い申し上げる次第です。

 本学会は、日本産業衛生学会の地方組織である近畿地方会の年次学術大会として 1963 年（昭和 38

年）から年１回（昭和 47 年と 49 年は 2 回）行われてきました。大学・研究機関の研究者、企業の専

属産業医、嘱託産業医（多くは開業医）、保健師・看護師、歯科医師、作業環境測定士など約 1,400 人

の正会員の内、約 300 人の学会員を中心に参加者が集い、最先端の科学的知見とすぐれた実践活動の

情報交換を通じて、近畿地方における産業保健の発展に寄与してまいりました。このような伝統と実績

を誇る学会を、今回は本年 11 月 11 日（土）に兵庫医科大学西宮キャンパスで開催することになりま

した。

 本学会では『ポストコロナ時代の産業保健』をメインテーマとして、特別講演とシンポジウム、教育

講演を行い、近畿地方で活躍する産業保健の専門家・実務家からの一般演題を募集し、産業保健が今日

抱えている課題、特に新型コロナウイルス感染症が 5 類となって新たな対応が求められている中での

課題解決に貢献できることを志して企画運営しております。

 現在、関係各位にご協力を賜り、学会開催に向け、鋭意準備を進めているところですが、学会の設

営・運営等には相当の経費を要し、皆様方のご援助に頼らざるを得ないのが実情であります。つきまし

ては、本学会の趣旨をご賢察頂き、学会運営に対しまして、温かいご支援を賜りますよう、何卒よろし

くお願い申し上げます。なお、「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」に基づき、学会

開催にかかる費用を貴社が情報公開することに同意いたします。

 末筆ながら、貴社の益々のご発展をお祈り申し上げます。

謹白

2023 年 5 月吉日

 第 63 回近畿産業衛生学会
 学会長  島 正之
 （兵庫医科大学医学部公衆衛生学 主任教授）

開催概要

１．学会の名称 第 63 回近畿産業衛生学会

２．主   催 日本産業衛生学会近畿地方会

３．学 会 長      島 正之（兵庫医科大学医学部公衆衛生学 主任教授）

４．テ  ー  マ ポストコロナ時代の産業保健

５．開 催 日 2023 年 11 月 11 日(土)

６．会      場 兵庫医科大学西宮キャンパス

 〒663-8501 兵庫県西宮市武庫川町 1-1

７．参加人 数 250 名（予定）

８．実行委員長 大谷成人（兵庫医科大学医学部公衆衛生学 講師）

９．ホームページ http://jsoh-kinki.jp/jsohkink-63/ （開設予定）

10．プログラム（予定）

1) 一般演題（口演）

   優秀演題賞、若手奨励賞を表彰

2) 教育講演

「職場のパワハラと防止策について」（仮題）

演者：津野香奈美（神奈川県立保健福祉大学准教授）

3) 基調講演

「産業保健現場のコロナと「次」の課題～メンタルヘルスを含めて」（仮題）

演者：勝田吉彰（関西福祉大学社会福祉学部教授）

4) シンポジウム

「ポストコロナ時代の働き方改革とメンタルヘルス」（仮題）

 ※日本医師会認定産業医、産業保健看護専門家の研修単位認定申請中

5) 企業展示（予定）

6) 懇親会：新型コロナ等感染症の動向が不確実のため、今年度も懇親会は開催いた

しません。

11．学会事務局 第 63 回近畿産業衛生学会事務局

 〒663-8501 兵庫県西宮市武庫川町 1-1

 兵庫医科大学医学部公衆衛生学講座

 TEL：0798-45-6566／FAX：0798-45-6567

 メール: kinki63@hyo-med.ac.jp

http://jsoh-kinki.jp/jsohkink-63/

書籍展示販売・企業展示募集要項

■展示日程 ＊学会プログラムにより若干の時間変更をする場合があります。
 2023 年 11 月 10 日（金）夕方から搬入・設営できるように検討しています（詳細は後日ご連絡し

ます）。
 11 月 11 日（土）9：15～17：20 展示

■展示会場（予定）兵庫医科大学教育研究棟 2 階 キャンパスロビー

■展示小間仕様、展示料金

【書籍展示販売・企業展示】

小間仕様 展示料金（消費税込）

１小間：展示台（間口 180cm 以内×奥行 60cm）
椅子 2 脚（準備します） 11,000 円

【飲食料展示（無料提供のみ）】…参加者への無料提供を条件に展示料金は無料とします。

①社名版などご準備下さい。展示台サイズは、間口 180cm 以内×奥行 60cm です。
②椅子 2 脚（準備します）
③その他、コンセント等必要備品は、ご準備下さい。
④飲食物等のゴミはお持ち帰りくださいますようご協力をお願いいたします。

■小間の配置
（1）各社ブース（小間）の割当は、申込締切後に主催者（事務局）で決定いたしますので、ご

一任ください。
（2）割当決定後もレイアウト等の兼ね合いから申込ブース（小間）の調整をする場合もありま

すのでご了承ください。
（3）出展社が主催者の許可無くブース（小間）の全部または一部を第三者に譲渡・貸与もしく

は出展社同士において交換することはできません。

■出展物の管理
 出展物の管理は出展社が責任を負うものとし、展示期間中の出展物の盗難・紛失、火災・損傷

等、出展物の減失・毀損による出展社の損害については、主催者および事務局は一切の責任を負

いかねますので、予めご了承ください。各社にて保険加入する等の措置をとってください。また、

出展社の行為により事故が発生した場合は、当該出展社の責任において解決するものとし、主催

者および事務局はこれに対して一切責任を負いません。

■その他
 内容が本学会の趣旨にそぐわない場合は、展示申込みをお断りする場合があります。

■お申し込み方法・申し込み期限
 別紙「展示出展申込書」にご記入の上、FAX またはメールで事務局までお申し込みください。

 申込締切：2023 年 9 月 29 日(金)必着
展示申込の解約は原則として認めません。やむを得ず出展を取り消される場合は、お支払済の

展示料のご返金は致しかねますので予めご了承下さい。

■展示料のお支払い
 展示料のお支払い方法は、申込締切後にご連絡いたします。

■お申込・問合せ先
 学会事務局 第 63 回近畿産業衛生学会事務局
 〒663-8501 兵庫県西宮市武庫川町 1-1
 兵庫医科大学医学部公衆衛生学講座
 TEL：0798-45-6566／FAX：0798-45-6567
 メール: kinki63@hyo-med.ac.jp

第63回近畿産業衛生学会  事務局 行            申込期限：2023年9月29日(金)

展示出展申込書

下記のとおり出展を申し込みます。                      申込日：      年    月    日

会社名

団体名

フリガナ

住 所

〒     －

ご担当者

ご担当者部署名

ご担当者名（フリガナ）

                                                  印

TEL FAX

E-mail ※搬入出に関するご案内はメールにてお送りします。

ご請求先
上記と請求先が異なる場合のみご記入ください。

※住所欄には、実務ご担当者の勤務先住所をご記入ください。請求書及び各種資料をお送りいたします。

※ご記入頂いた個人情報の内容については、本会の運営に関する目的以外には利用いたしません。また、第三者への開示は行ないません。

 【申し込み内容】 展示をご記入ください。

□  書籍展示販売

□ 企業展示
11,000円 （消費税込）  □ 飲料・食料展示（無料提供のみ）

主な展示品

備考欄

その他御要望があればご記入ください。